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2021 DIV, Deduction for Dividends Received
Complete Schedule DIV to determine your deduction for dividends received.

Name of Corporation/Designated Filer	 FEIN	 Minnesota Tax ID Number

You must round amounts 
to nearest whole dollar.
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Complete Schedule DIV to determine your deduction for dividends received.
Purpose of Schedule DIV
Use Schedule DIV, Deduction for Dividends Received, to calculate your deduction for dividends received by a member of your combined 
group. The dividend must be paid by a corporation outside the combined group.

The dividend received deduction is allowed for dividends that are included in the corporation’s Minnesota taxable net income for the taxable 
year. 

The dividends received deduction is not allowed if the corporation does one of the following:

• includes the stock in its inventory 
• holds the stock primarily for sale to customers in the ordinary course of business 
• conducts business that consists mainly of holding the stocks and collecting income and gains from them

Line Instructions
Line 1
Enter your dividends received from federal Form 1120, line 4.

Unitary businesses: Enter the sum of the dividends received by each corporation included on your combined return.

Line 7
Enter any dividends from line 1 that are received by a corporation included on your combined return from a corporation included on your 
combined return.

Line 10
Enter any dividends included on line 1 that are received on debt-financed stock under IRC section 246A and not allowed a federal dividends 
received deduction.

Line 11
Enter any dividends included on line 1 from federal Form 1120, Schedule C:

•	 Amount of Section 965(a) inclusion
•	 Line 17 - Global Intangible Low-Taxed Income (GILTI)
•	 Line 20 - Other dividends

2021 Schedule DIV Instructions
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